
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

m"—  .. SUPERINTENDENCIA DE  COMPAÑIAS 
: ARES DE BALANCE . , AÑO: 4919 

Fora? 0001 

¡ Denominación de la compañía según sus estatutos:- SIGLAS Registro Unico de No. EXPEDIENTE 

INDUSTRIA FONOGRAFICA ECUATORIANA S, A, IFESA OCIO 2 75mhb 

Ciudad Calle y No. Teléfono: Casilla Cable 

PRINCIPAL GUAYAQUIL CAL ICUCHIMA 704 400700 3885 IFESA 

more | 2222 YY 
79 ENERO 

Período del balance: 

De: Seqonnnocaenanantnaos TO ccorconoccaonrcononenaconcnrarnononanarannnno de 19...... AN - LIA hanananoncononnacono AAA. A E PA 

   

     

    

  

    

    

   

        

    

          
      

   
   

  

NOMINA DE ADMINISTRADORES Y COMISARIOS DE LAS COMPAÑIAS NACIONALES 

  

   
(Que se hallan actualmente en ejercicio) 

    

  

1.- "ADMINISTRADORES:      
     

    
    

  

   

    
   

       

     

  

    

     

  

     

NOMBRES C.1. O PASAPORTE NACIONALIDAD 

Presidente: LUIS PINO YEROYI 0900707027 Ecuatoriana 

Vicepresidente: CARLOS PINO PLAZA 0902630326 Ecuatoriana 

090526505 Estadounidense Gerente (5) 

, O vocales principales: 

LETICIA PINO DE ORTEGA 

   

       Ecuatoriana    

  

PRINIO FLOR COSTALES 09-00040759 

  

    

    

  

      

       

  

    

  

09..00716283 Ecuztoriana JOHN MAGEN WILNOT     Birectores o vocales suplentes: 

t 

   - * COMISARIOS:           

   
GONZALO VELOZ COSTALES 

BETTY TERÁN DE BARCIA 
    

    

      

   

Ecuatoriana 

Ecuatoriana 

0900570060 

09-04060860 
Principal 

? t 

Suplente 
      

  

   

     
   

       
  

«- COMITE DE VIGILANCIA 

  

       
   

  

DATOS DEL (O DE LOS) REPRESENTANTE (S) LEGAL (ES) 

        
    

    

   

    

  

    

    

Nombre (s) LUIS'PIND YEROVI » PRESIDENTE ! Nacionalidad Ecuatoriana 

(s) LETICIA PINO DE ORTEGA =  * GERENTE GENERAL “  ” Ecuatoriana 

Fecha del nombramiento MARÍO yn E 1079 y v e , Período 

- COMPARIAS EXTRANJERAS DOMICILIADAS EN EL ECUADOR 
REPRESENTANTE (S) PERMANENTE (5) EN EL ECUADOR: 

Nombre (s) : ” Nacionalidad 
> 

Cargo (s) o designación (es) Carnet de domiciliación No. 

, LA CONTABILIDAD ESTA A CARGO DE: 

Denominación de la persona jurídica: COPROCONSA 

Nombres y apellidos (persona natural) Nacionalidad Dirección: LORENZO DE GARAJCOA 2811 

OTRAS INFORMACIONES (A la fecha del batance) 

    

- La compañía está amparada por: 

LEY DE FOMENTO: Industrial: O ; Agropecuario a, Turístico a 5 Otra | Clasificación:          

  

    

  

ACUERDO INTERMINISTERIAL No. Fecha: 

      

" AFILIACION ALA CAMARA DE: 

      

      

. AR de 19 UC2a las .. 

nmtes en .....f... : ennvanoos 

  

Recibido hoy día,     
nadan nena rnvoannorcaconenarannesanena nora ANMOXOS CON      

    

fojas útiles.- CERTIFICO.



> 
e
y
 

ACTIVO 

10.00 DISPONIBLE: 

10.01 Caja y bancos 

12.00 INVERSIONES 

12.01 Acciones 

12.02 Bonos, obligaciones, cédulas hipotecarias, otras 

12.03 Cuentas en participación 

12.04 Acciones propias readquiridas 

14.00 DEUDORES 

14.01 Cuentas por cobrar 

14.02 Obligaciones por cobrar 

14.03 Préstamos y anticipos a trabajadores y empleados 

14,94 Préstamos y anticipos a directores 

14.05 Préstamos y anticipos a accionistas o socios 

14.06 Accionistas a socios por acciones o participaciones 

. suscritas no pagadas 

14.07 MENOS: provisión para incobrables 

16.00 INVENTARIOS - 

16.01 Productos terminados o mercaderías en almacén 

16.02 Productos en proceso 

16.03 Materias primas 

16.04 Suministros y materiales - 

16.05 Repuestos y accesorios a 

16.06 ¡importaciones en tránsito 

16.07 MENOS: provisiones 

18.00 GASTOS ANTICIPADOS - 

19.00 

20.00 

22.00 

24,00 

26.00 

28.00 

30.00 

  

18.01 

18.02 

Intereses 

Seguros, impuestos y otros 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES (adjuntar detalle) 

A.- TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

FIJO NO DEPRECIABLE 

20.01 

20.02 

20.03 

20.04 

Terrenos 

Maquinarias y equipos en montaje 

Proyectos y construcciones en curso 

Otros no depreciables 

FIJO DEPRECIABLE 

22.01 

22.02 

22.03 

22.04 

22.05 

22.06 

Edificios 

Instalaciones 

Maquinarias y equipos 

Muebles y Enseres 

Vehículos 

Otros (adjuntar detalie) 

INTANGIBLES 

24.01 

24.02 

Patentes y marcas 

Otros 

CARGOS DIFERIDOS 

26.01 

26-02 

26.03 

Gastos de constitución 

Gastos de investigación y 

exploración 

Otros 

REVALORIZACIONES 

28.01 

28.02 

28.03 

28.04 

Terrenos 

Edificios 

Maquinarias 

Otros (adjuntar detalle) 

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 
(adjuntar detalle) 

B.- TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL DEL ACTIVO (A+B) 

jerrapien 

Valor de adquisición 

191492,251,90 
41392,187,16 

191598.502,08 
6"740,045,89 
11092,900, 00 

119,208, 00 
Valor de adquisición 

Valor inicial 

Valor de reavalúo 

       
   
    CORRIENTE 

HASTA UN AÑO 

NO CORRIENTE 

MAS DE UN AÑO      

    
      

    

    
   

  

    

    
   

     

  

      

     

31395,319,75 

31345, 568,49 

. 

91624,663,87 

111969.279,73 

91106,751,66 

11195,796,55 

    21472,881,19 

> DS, 

37764.692,75 

21167,285,85 

Deprec. acumulada         

     

        

   

    

    

    

   
   

11701,955,66 171790,296,24 
11051,043,00 31341,144, 16 

81002.506,76 111595.995,32 

11620,687, 39 51119,358,50 

360,140, 00 732,760, 00 
74,055,00 45.153, 00 

Amortiz, acumulada 

Amortiz. acumulada 

Deprec. acumulada 

441137.,561, 56 811902,254,31 | 

TOTALES 

II Y 

31345568, 49 12.00 

4 

91624,663,87 14.00 

221271,827,94 — |-16.00 

29472,881,19 — [18.00 

19.00 

21167.285,85 | 20.00 

381624,707,22 

24.00 

26.00 

28.00.



CONCEPTO 

1 EGRESOS DEL EJERCICIO 

COMPRAS O IMPORTACIONES CIF: 

.10.0 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

Materias primas 

Productos semielaborados o mercaderias 

Terrenos 

Edificios 

Maquinarias y equipos 

Muebles y enseres 

111233,677,84 

61825,491,65 
669,038,32 
370,312,50 

151401,961,28 

349.800, 00 
21926,460,00 

261335,039,12 

61825,491,65 
11018.838, 32 
31296.,772,50 

10.6 Vehículos 

10.7 Otros activos 

240,000, 00 240,000, oe 
Instalaciones » Herramientas 867,504,81 867, 504,81 

PAGOS POR TECNOLOGIA y 

20.0 Patentes y marcas 

20.1 Diseños industriales 

312.850, 91 51603,849,07 51916,699,98 20.2 Derechos de autor 

20.3 Asistencia técnica 

H INGRESOS DEL EJERCICIO: 

VENTAS O EXPORTACIONES FOB: 

30.0 Materias primas 

611574 009,45 611574.,009,45 30.1 Productos semielaborados o mercaderías 

30.2 Servicios 

COBROS POR TECNOLOGIA 

40.0 Patentes y marcas 

40.1 Diseños industriales 

40.2 Derechos de autor 

40.3 Asistencia técnica   
PROCEDENCIA DEL PERSONAL 

No. DE EMPLEADOS EN CARGOS: No, DE OBREROS ” 

DIRECTIVOS TECNICOS ADMINISTRAT. CALIFICADOS NO CALIFICAD. TOTAL 

10.00 ECUATORIANA 9 5 19 20 

NACIONALIDAD 

20.00 PAISES DEL AREA ANDINA 

30.00 PAISES DE ALAL.C. 

40.00 OTROS PAISES 

INFORMACIONES LABORALES 

EMPLEADOS OBREROS : 

Calificados No calificados 

21433,387,52 51096.767,09 
231,171,91 484,152,87 

219, 004,98 458.709, 04 

202,782,29 324,730, 59 

152,734, 00 140,698, 00 

lo 95.199,63 104.,366,63 290,648, 08 

21030,257,32 | 11134,816,32 21376,021,67 

71519,436,89 | 41478,263,45 91171,767, 34 

CONCEPTO 

41386,532, 54 
371.090,18 
364,099,50 
169.054, 12 
103.203,60 

10.01 Sueldos y salarios pagados (formen o no parte del costo de ventas) 

10.02 Aportes patronales al 1.E.S.S. 

10.03 Aportes individuales al 1|.E.S.S. (descontados a trabajadores o pagados por la empresa) 

10.04 Fondo de reserva de trabajadores 

10.05 indemnizaciones laborales pagadas 

10.06 15 0/o de utilidades a favor de trabajadores (Art. 96 del C. del T.) 

10.07 Beneficios sociales (asistencia médica, entrenamiento profesional, etc.) 

PLANES DE INVERSION 

no] “LJ 
EN CASO AFIRMATIVO: LA INVERSION COMPARADA CON EL PRESENTE AÑO SERA: 

mavon enojo [7] ssuar E] menor enojo [7] 
EL DESTINO DE LA INVERSION SERA: (Indicar el objetivo fundamental) 

EXPANSION [] RACIONALIZACIÓN [] 

LA EMPRESA INVERTIRA EL PROXIMO AÑO: 

REPOSICION  


